－1－

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中國通信服務股份有限公司

CHINA COMMUNICATIONS SERVICES CORPORATION LIMITED
(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：552)

二零一九年度股東週年大會投票結果

派發股息

及

委任非執行董事

 本公司董事會茲宣佈於二零二零年六月十五日舉行之股東週年大會上，本公司股東已以

投票表決方式通過於日期爲二零二零年四月二十八日的股東週年大會通告中列明的所有

提呈之決議案。

  股東週年大會已批准宣派截至二零一九年十二月三十一日止之年度末期股息每股人民幣

0.1321 元（相等於每股 0.14470 港元）及特別股息每股人民幣 0.0264 元（相等於每股

0.02892 港元），合計派發股息每股人民幣 0.1585 元（相等於每股 0.17362 港元）（稅前）。

上述股息將於二零二零年八月十四日前後支付。

  股東週年大會已通過批准委任高同慶先生及買彥州先生分別擔任本公司非執行董事。本

公司將與高先生及買先生分別簽訂一份董事服務合約，任期自二零二零年六月十五日起

至本公司第五屆董事會任期結束之日止。

股東週年大會表決結果

中國通信服務股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）茲宣佈於二零二零年六月十

五日（星期一）於中國北京市東城區朝陽門北大街十九號舉行之二零一九年度股東週年大會

－2－

（「股東週年大會」）上，本公司股東已以投票表決方式通過於日期爲二零二零年四月二十八

日的股東週年大會通告中列明的所有提呈之決議案。

本公司於股東週年大會當日之已發行總股份數目為6,926,018,400股，此乃股東有權出席並可於

股東週年大會上表決贊成或反對任何提呈之決議案的股份總數。所有股東於股東週年大會就提

呈之決議案進行投票時，未受任何限制。出席股東週年大會的股東和股東授權委託代理人，共

持有本公司6,058,503,867股股份，佔本公司有表決權股份總數的87.47%。股東週年大會的舉行

符合《中華人民共和國公司法》的要求及本公司公司章程（「公司章程」）的規定。

於股東週年大會上所提呈的決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
票數 (%)

贊成 反對

1. 批准截至二零一九年十二月三十一日止年度之本公

司合併財務報表、董事會報告書、監事會報告書及

國際核數師報告及授權董事會制訂公司二零二零年

度預算。

6,048,374,704

(99.99%)

25

(0.01%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

2. 批准截至二零一九年十二月三十一日止之年度利潤

分配及股息宣派方案。

6,058,503,866

(99.99%)

1

(0.01%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

3. 批准續聘德勤•關黃陳方會計師行及德勤華永會計

師事務所（特殊普通合夥）分別作為截至二零二零

年十二月三十一日止年度本公司的國際核數師及國

內核數師，及授權董事會確定該等核數師之酬金。

6,055,873,842

(99.96%)

2,630,025

(0.04%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

4. 批准委任高同慶先生為本公司非執行董事。（注）

5,908,318,032

(97.52%)

150,185,835

(2.48%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

5. 批准委任買彥州先生為本公司非執行董事。（注）

5,876,582,919

(97.00%)

181,920,948

(3.00%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

－3－

特別決議案
票數 (%)

贊成 反對

6. 授予董事會一般性授權，以配發、發行及處置不超

過本公司現有已發行內資股及H股（視情況而定）各

20%的額外股份。（注）

4,753,236,906

(78.49%)

1,302,917,961

(21.51%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

7. 授權董事會增加本公司的註册資本及修訂公司章程

以反映本公司根據載於上述特別決議案第6項的一

般性授權對股份的發行。（注）

4,814,792,703

(79.50%)

1,241,362,164

(20.50%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

8. 批准公司章程的修訂。（注） 5,750,608,819

(94.92%)

307,895,048

(5.08%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

注：第4項至第8項決議案的全文載於日期為二零二零年四月二十八日之股東週年大會通告中。

香港中央證券登記有限公司為股東週年大會之監票人。

派發末期股息及特別股息

股東週年大會已批准宣派截至二零一九年十二月三十一日止年度末期股息每股人民幣0.1321

元（相等於每股0.14470港元）及特別股息每股人民幣0.0264元（相等於每股0.02892港元），合

計派發股息每股人民幣0.1585元（相等於每股0.17362港元）（稅前）。上述股息將派發予於二

零二零年七月八日（星期三）名列本公司股東名冊的股東。本公司將於二零二零年七月三日（星

期五）至二零二零年七月八日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。

本公司H股股東如欲獲派發末期股息及特別股息，而尚未登記過戶文件，須於二零二零年七月

二日（星期四）下午四時三十分或之前將過戶文件連同有關股票交回香港中央證券登記有限公

司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712−1716號鋪。

上述股息將以人民幣計值及宣派。本公司內資股股東及通過上海證券交易所或深圳證券交易所

投資在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市的本公司 H 股股票（「港股通」）的股東

（包括企業和個人）（「港股通股東」）的股息將以人民幣支付，而本公司港股通股東以外的

H 股股東的股息則將以港元支付。相關折算匯率按股東週年大會批准宣派股息之日前一週的中

國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均中間價（即人民幣 0.91291 元兌 1.00 港元）計算。港股

－4－

通股東股權登記日時間安排與本公司 H 股股東一致。

對於本公司港股通股東以外的H股股東，本公司已在香港委任工銀亞洲信託有限公司爲收款代

理人（「收款代理人」），並將向該收款代理人支付經扣減適用稅項後的上述股息，以待支付

予本公司港股通股東以外的H股股東。收款代理人將於二零二零年八月十四日（星期五）前後

支付經扣減適用稅項的股息。有關支票將於同日以平郵方式寄發予有權收取該股息之本公司H

股股東，惟郵誤風險概由H股股東承擔。對於港股通股東，中國證券登記結算有限公司（「中

國結算」）作為港股通股東的名義持有人，本公司將於二零二零年八月十四日（星期五）前後

支付經扣減適用稅項後的上述股息予中國結算，中國結算將把該經扣減適用稅項後的股息通過

其登記結算系統發放至相關港股通股東。

代扣代繳所得稅安排

就本公司之境外居民個人股東而言，根據《中華人民共和國個人所得稅法》、《中華人民共和

國個人所得稅法實施條例》等相關法律法規，以及國家稅務總局於二零一一年六月二十八日致

香港稅務局的函件，如取得股息的H股個人股東為香港或澳門居民或其他與中國簽訂10%股息

稅率之協議國家居民，本公司作爲扣繳義務人，派發股息時將按照10%的稅率代扣代繳個人所

得稅。取得股息的H股個人股東為低於10%稅率之協議國家居民，本公司派發股息時應按照10%

的稅率代扣代繳個人所得稅。本公司可按規定，代爲辦理享受有關協議待遇申請，經主管稅務

機關審核批准後，對多扣繳稅款予以退還。取得股息的H股個人股東為高於10%但低於20%稅

率的協議國家居民，本公司派發股息時應按協議實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事宜。

取得股息的H股個人股東爲與中國無稅收協議國家居民及其他情況，本公司派發股息時應按

20%稅率扣繳個人所得稅。

就本公司之境外非居民企業股東而言（包括香港中央結算（代理人）有限公司，法團代理人或

受託人，或其他被視爲非居民企業股東的組織及團體），根據《中華人民共和國企業所得稅法》

及《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》等相關法律法規，本公司作爲扣繳義務人，在股

息派發時須爲境外非居民企業股東代扣代繳10%的企業所得稅。

就本公司之港股通股東而言，中國結算上海分公司和中國結算深圳分公司作為港股通股東名義

持有人接收本公司派發的股息，並通過其登記結算系統將股息發放至相關港股通股東。根據《關

於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅）[2014]81號》及《關於深

港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅）[2016]127號》的相關規定，對

內地個人投資者通過港股通投資在聯交所上市的本公司H股股票取得的股息，本公司按照20%

的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過港股通投資在聯交所上市的本公司H股股票

取得的股息，比照個人投資者徵稅。本公司對港股通內地企業投資者不代扣股息所得稅款，應

納稅款由企業自行申報繳納。

倘本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等之稅務顧問諮詢有關擁有及處置本公司H

股所涉及之中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響之意見。

－5－

委任非執行董事

股東週年大會已通過批准委任高同慶先生及買彥州先生分別擔任本公司非執行董事。本公司將

與高先生及買先生分別簽訂一份董事服務合約，任期自二零二零年六月十五日起至本公司第五

屆董事會任期結束之日止。高先生和買先生擔任本公司非執行董事期間將不會在本公司收取任

何薪金或董事袍金。有關高先生和買先生之簡歷如下:

高同慶先生，56歲，現任中國移動通信集團有限公司副總裁、中國移動有限公司副總經理、中

國移動通信有限公司董事、副總經理，分管法律與監管事務、技術研發、國際業務、投資等業

務。高先生畢業於長春郵電學院電信工程專業，並獲得香港理工大學工商管理博士學位。高先

生曾任新疆維吾爾自治區郵電管理局副局長、新疆維吾爾自治區電信公司副總經理、總經理，

中國電信江蘇分公司總經理，中國電信集團有限公司副總經理，以及中國電信股份有限公司執

行董事兼執行副總裁。高先生具有豐富的管理及電信行業從業經驗。

買彥州先生，51歲，現任中國聯合網絡通信集團有限公司副總經理、中國聯合網絡通信股份有

限公司高級副總裁、中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司高級副總裁、中國聯合網絡通信

有限公司董事及高級副總裁。買先生同時也是電訊盈科有限公司非執行董事及中國鐵塔股份有

限公司非執行董事。買先生為教授級高級工程師，一九九一年畢業於鄭州大學，二零零二年取

得北京郵電大學電子與信息工程碩士學位。買先生曾先後擔任中國網絡通信集團公司廣東省分

公司副總經理、中國聯合網絡通信集團有限公司廣東省分公司副總經理、福建省分公司總經理、

遼寧省分公司總經理。買先生並為第十二屆全國人大代表。買先生長期在電信行業工作，具有

豐富的管理經驗。

除本公告所述者外，高先生和買先生於過去三年並無在其證券於香港或海外任何證券市場上市

之公眾公司擔任任何董事職位或於本公司及其附屬公司出任任何職位。此外，除本公告所述者

外，高先生和買先生與本公司的任何其他董事、監事、高級管理人員、主要股東或控股股東（定

義見《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」））概無任何關係。高先生和

買先生於本公司並無擁有香港《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XV部所界定之任何

股本權益。

－6－

除本公告所述者外，本公司認為，概無任何其他有關高先生和買先生的資料須根據上市規則第

13.51(2)條予以披露，亦無任何須知會本公司股東注意的事宜。

          承董事會命
 中國通信服務股份有限公司

公司秘書
 鍾偉祥

中國北京

二零二零年六月十五日

於本公告刊發之日期，本公司執行董事為張志勇先生、司芙蓉先生及張煦女士；非執行董事為
高同慶先生及買彥州先生；獨立非執行董事為蕭偉強先生、呂廷杰先生、吳太石先生及劉林飛
先生。